
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CC1B62C-E83A5E4D-EDFB3FD8-1F6AD2F3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 437, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

 nomeada através da portaria 1.984 de 22.11.2021, publicada no DOU em 23.11.2021,SANTO,
no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Homologar e divulgar, na forma do Anexo desta Portaria, o resultado final do Edital
28/2023 - Processo Seletivo Interno para classificação dos servidores interessados em usufruir
licença para capacitação no exercício de 2024.

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CC1B62C-E83A5E4D-EDFB3FD8-1F6AD2F3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

EDITAL 28/2023 – LICENÇA CAPACITAÇÃO

RESULTADO FINAL

SERVIDOR ITEM 1.1 ITEM 1.2 ITEM 1.3 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 TOTAL

FABIANO RICARDO BRUNELE CALIMAN 15 14,6 14,6 20 30 30 10 15 149,2

ERIVELTON GUIZZARDI 15 15 15 15 30 30 7 15 142

BRUNA ALTOÉ MARQUES 11,1 11,1 11,1 20 30 30 10 15 138,3

MARCOS ROBERTO MOACIR RIBEIRO PINTO 10,9 10,9 10,9 20 30 30 10 15 137,7

LUIZ FERNANDO DIAS FERREIRA* 15 15 15 20 30 15 10 15 135

RODRIGO PASTE FERREIRA* 15 15 15 20 30 15 10 15 135

SIRLEI FERREIRA DA SILVA GOULARTE* 15 15 14,1 20 30 15 10 15 134,1

ELIANE PAULO DA SILVA* 14,7 14,7 14,7 20 30 15 10 15 134,1

GENILSON DE PAIVA 15 15 15 20 30 15 9 15 134

DANTE LOUBACH DE LIMA 14,6 14,6 14,6 20 30 15 10 15 133,8

FLÁVIA DE ABREU PINHEIRO 14,5 14,5 14,5 20 30 15 10 15 133,5

DENIZE PAGANINI NUNES 15 15 14,6 15 30 15 8 15 127,6

ADRIANO CONTI HUPP 15 15 11 15 30 15 10 15 126

DANIELA CORDEIRO 11,5 11,5 11,5 20 30 30 10 0 124,5

TASSIA NATI 5,3 5,3 5,3 20 30 30 10 15 120,9

JOELVA ELER PASSOS 13,5 12,7 12,3 20 30 5 9 15 117,5

FÁBIO FRANCO DE OLIVEIRA 9,1 9,1 9,1 20 30 15 10 15 117,3

LILYANE GONZAGA FIGUEIREDO 13,9 13,9 13,9 20 30 5 4 15 115,7



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CC1B62C-E83A5E4D-EDFB3FD8-1F6AD2F3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

SERVIDOR ITEM 1.1 ITEM 1.2 ITEM 1.3 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6 TOTAL

FABIANA CARVALHO RODRIGUES 12,8 12,8 12,8 15 30 15 0 15 113,4

LUCIMAR REETZ 14,1 14,1 14,1 20 30 5 1 15 113,3

MÔNICA APARECIDA MENIGUSCI FALQUETO 12,6 12,6 12,6 15 30 5 10 15 112,8

LÍLIAN TONETE AMBROZIM AVANCI 11,1 11,1 11,1 15 30 5 10 15 108,3

ANGELA MARIA LEAL DE'NADAI 3,1 3,1 0,9 15 30 30 9 15 106,1

JULIANA PETERLE RONCHI 14 14 14 20 30 5 9 0 106

FABRÍCIA RIBEIRO MATTOS 9,6 9,6 9,6 20 30 15 10 0 103,8

ELIANA BEDIM TEODORO MOULIN ZAMPIROLLI 11,1 9,4 8 15 5 30 10 15 103,5

MARCIA LEITE 10,8 10,8 8,3 15 5 30 7 15 101,9

FÁBIO BOSCAGLIA PINTO 7,8 7,8 2,8 20 30 5 10 15 98,4

ADRIANA SOUZA MACHADO 4,9 4,9 4,9 20 30 5 10 15 94,7

* Adoção de critério de desempate conforme Item 5.3 – A do Edital 28/2023.

Venda Nova do Imigrante - ES, 31 de outubro de 2023.


		2023-10-31T17:36:05-0300




